桂语〔2015〕7号

关于在全区开展第18届全国推广

普通话宣传周活动的通知

各市党委宣传部、教育局、人力资源和社会保障局、公务员局、文化、新闻出版广电局、语委、团委，各军分区（警备区、预备役）

政治部，自治区语委各成员单位，各高等学校：

根据《教育部等九部门关于开展第18届全国推广普通话宣传周活动的通知》（教语用函〔2015〕1号）精神，为了做好我区第18届推普周活动，现将有关事项通知如下：
一、今年是《中华人民共和国国家通用语言文字法》发布实施15周年，适逢中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利70周年，推普周活动应以此为契机，紧扣“依法推广普通话，提升国家软实力”这一活动主题，大力宣传国家语言文字政策法规和规范标准，弘扬爱国主义精神。

二、充分发挥各级语委成员单位的作用，将推普周宣传活动与日常工作有机结合。各地语言文字工作、宣传、教育、人社、文化、新闻出版、广电、共青团、少先队等部门，部队各级政治机关，要结合本地本单位和部队实际开展各具特色的宣传活动，组织宣传队伍到社区、乡镇、部队营区等进行宣传。进一步推进国家三类城市语言文字评估“回头看”活动，加大农村、边远、少数民族地区推普宣传力度，不断提高城乡人民群众依法规范使用国家通用语言文字的意识和水平。各级各类学校特别是各级语言文字规范化示范校要将依法推广普通话的内容渗透到日常的教学之中，将提高语言文字应用能力作为提升师生员工素质的重要内容。各高等院校要配合开展全体大学生参加普通话水平测试工作，做好校园推普宣传。
三、继续将全面贯彻落实语言文字规划纲要作为当前最重要的工作和抓手，推动语言文字工作改革创新。严格贯彻落实中央八项规定精神，厉行节约，反对浪费，节俭举办各项活动。

四、推普周活动期间，自治区语委办将印发第18届推普周宣传资料，组织“推普周宣传大篷车”深入贺州市八步区，开展语言文字法律法规、方针政策宣传活动和普通话培训测试咨询服务。各市、各单位要根据自身特点，多渠道、多方位开展宣传，进一步增强推普周活动的社会效果。

五、请各市语委办、高校及自治区语委成员单位将第18届推普周活动总结材料（纸质文稿及电子版）及相关照片资料于9月30日前报送自治区语委办。

六、本文和《教育部等九部门关于开展第18届全国推广普通话宣传周活动的通知》（教语用函〔2015〕1号）等文件电子文档及有关宣传资料可在“广西语言文字网”（http://yuyan.myclub2.com）“文件下载”栏目下载。

联系人及电话：庞洁，0771—5815386、5815378（传真）。地址：南宁市竹溪大道69号，邮编：530021，电子邮箱：yg@gxedu.gov.cn。

广西壮族自治区教育厅    中共广西壮族自治区委员会宣传部
   广西壮族自治区           广西壮族自治区文化厅

人力资源和社会保障厅

     广西壮族自治区           广西壮族自治区公务员局
新闻出版广电局

广西壮族自治区               广西军区政治部
语言文字工作委员会

共青团广西壮族自治区委员会

                     2015年8月12日

公开选项：公开

抄报：教育部，国家语委。

自治区党委、人大、政府、政协办公厅。

自治区副主席李康，自治区人民政府副秘书长吴建新。

广西壮族自治区教育厅办公室            2015年8月12日印发
广西壮族自治区教育厅

中共广西壮族自治区委员会宣传部

广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

广西壮族自治区文化厅

广西壮族自治区新闻出版广电局

广西壮族自治区公务员局

广西壮族自治区语言文字工作委员会

广西军区政治部

共青团广西壮族自治区委员会

文 件

—1—